O atual Plano Diretor do ON foi elaborado para o período 2017-2021(*), a par�r da criação de 9 (nove) Programas, 24 (vinte e quatro) Subprogramas, 3
(três) Projetos Estruturantes, distribuídos em 9 (nove) Subprojetos Estruturantes, discriminando um total de 119 (cento e dezenove) metas a serem
a�ngidas no período do Plano.

Ressalte-se que os 17 (dezessete) Indicadores de Desempenho pactuados neste TCG, conquanto sejam nominalmente diferentes daqueles do PDU,
guardam total alinhamento com os obje�vos estratégicos estabelecidos de forma específica nos diversos Programas e Projetos daquele Plano.